
 

 
 
Numer wersji: 7; Data ostatniej modyfikacji: 18.10.2022 15:28 

 

 

UCHWAŁA NR LXXI/2351/2022  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 13 października 2022 r.  

 

w sprawie zmiany nazwy i statutu Domu Pomocy Społecznej „Na Przedwiośniu” w Warszawie  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 11  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1634 i 1692) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692 i 1700) 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Zmienia się nazwę Domu Pomocy Społecznej „Na Przedwiośniu” w Warszawie przy  ul. 

Przedwiośnie 1 na Centrum Wsparcia Społecznego „Na Przedwiośniu” w Warszawie przy ul. 

Przedwiośnie 1.  

 

§ 2. Zmienia się statut domu pomocy społecznej, o którym mowa w § 1, stanowiący załącznik 

nr 4 do uchwały nr LVIII/1777/2009 Rady m.st. Warszawy z dnia 9 lipca 2009 r.  w sprawie nadania 

statutów domom pomocy społecznej prowadzonym przez m.st. Warszawę (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 132 

poz. 3939, z 2011 r. Nr 67 poz. 2137 oraz z 2014 r. poz. 8320) w ten sposób, że nadaje mu się nowe 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Magdalena Roguska 
 



 

 
 
Numer wersji: 7; Data ostatniej modyfikacji: 18.10.2022 15:28 

 

 

Załącznik  

do uchwały nr LXXI/2351/2022 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z 13 października 2022 r.  

 

 

STATUT 

Centrum Wsparcia Społecznego „Na Przedwiośniu” w Warszawie przy ul. Przedwiośnie 1 

 

 

 

§ 1  

Centrum Wsparcia Społecznego „Na Przedwiośniu” w Warszawie przy ul. Przedwiośnie 1, zwane dalej 

„Centrum”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, z późn.zm.); 

2) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 734); 

3) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 685, z 

późn.zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.); 

5) rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie 

warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284);  

6) rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 

mieszkao chronionych (Dz. U. poz. 822, z późn.zm.); 

7) niniejszego statutu. 

§ 2  

1. Centrum jest jednostką budżetową m.st. Warszawy. 

2. Siedzibą i obszarem działania Centrum jest m.st. Warszawa. 

3. Centrum jest domem pomocy społecznej przeznaczonym dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych 

z niepełnosprawnością intelektualną. 

§ 3  

Organizacja, zakres i poziom usług świadczonych przez Centrum powinny uwzględniad w 

szczególności wolnośd, intymnośd, godnośd i poczucie bezpieczeostwa mieszkaoców Centrum oraz 

stopieo ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

§ 4  

1. Centrum świadczy usługi bytowe, opiekuocze, wspomagające i edukacyjne. 

2. Centrum umożliwia mieszkaocom korzystanie z przysługujących uprawnieo do świadczeo 

zdrowotnych oraz pokrywa opłaty ryczałtowe i częściowo odpłatnośd do wysokości limitu ceny leku, 



 

2 
 

Numer wersji: 7; Data ostatniej modyfikacji: 18.10.2022 15:28 

przewidziane w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych. 

3. Centrum może świadczyd usługi dla osób w nim niezamieszkujących. 

4. Centrum prowadzi: 

1) Warsztat Terapii Zajęciowej; 

2) Mieszkania Chronione Wspierane; 

3) Ośrodek Opieki Wytchnieniowej Dziennej i Całodobowej. 

§ 5  

W realizacji zadao Centrum współdziała z organami administracji rządowej, samorządowej oraz z 

organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze socjalnej. 

§ 6  

1. Centrum kieruje Dyrektor. Dyrektor Centrum może zatrudnid zastępcę. 

2. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Prezydent m.st. Warszawy. 

3. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 7  

Do zakresu działania Dyrektora Centrum należy w szczególności: 

1) zapewnianie prawidłowego funkcjonowania Centrum, kierowanie Centrum oraz reprezentowanie 

Centrum na zewnątrz; 

2) składanie w imieniu Centrum oświadczeo woli w zakresie praw i zobowiązao majątkowych do 

wysokości kwot określonych w planie finansowym; 

3) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Centrum; 

4) rozpatrywanie skarg i wniosków. 

§ 8  

Miasto stołeczne Warszawa zapewnia środki finansowe na realizację zadao własnych, zabezpiecza 

warunki ich realizacji, niezbędną infrastrukturę oraz środki na jej utrzymanie  

i wynagrodzenia dla pracowników do wysokości kwot ujętych w planach finansowych Centrum. 

§ 9  

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i 

wydatki.  

§ 10  

Szczegółową organizację pracy Centrum określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez 

Dyrektora Centrum i przyjęty przez Prezydenta m.st. Warszawy. 

§ 11  

Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent m. st. Warszawy przy pomocy Warszawskiego 

Centrum Pomocy Rodzinie. 

 


